
SML/2024/0133/OŠ

Smlouva o zajištění služeb
uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sk, občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a na základě usnesení 5. jednání Rady městské části Praha 4
č. 5R-144/2024 ze dne 13. 3. 2024

SMLUVNÍ STRANY:
Městská část Praha 4
se sídlem: Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 
IČ: 00063584
zastoupená: Ing. OndřejenUCubínen^MBA, starostou městské části Praha 4
bankovníspojení^^^^^^^^^^^J
č.ú:
(dále jen „objednatel “)

R-Mosty, z.s.
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 7624 
se sídlem: Blahoslavova 230/4, 130 00 Praha 3 
IČ: 67776779
zastoupený: Mgr. Jakubem Čihákem, ředitelem
bankovní spojení:
č.ú:
(dále jen „poskytovatel “)

1.

Úvodní ujednání

1.
Objednatel s poskytovatelem uzavírají tuto smlouvu v důsledku usnesení 18R-550/2023 
z 13. září 2023 k podání žádosti o poskytnutí dotace hlavního města Prahy v rámci programu 
v oblasti prevence kriminality pro rok 2024 a na základě usnesení 5R-144 /2024 ze 13. 3. 2024. 
Využití dotace hlavního města Prahy je vázáno na projekt „Uličník pro Prahu 4“, který navazuje 
na předchozí období a jehož realizátorem je poskytovatel.

2.
Dodávka předmětu plnění je realizována v rámci projektu s názvem „Uličník pro Prahu 4“ 
v rámci a za podmínek čerpání dotace hlavního města Prahy Programu v oblasti prevence 
kriminality pro rok 2024.

3.
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů oznámí 
bez zbytečného prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující 
tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.



SML/2024/0133/OŠ

II.
Předmět plnění 

L;

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje dodat objednateli služby podle odst. 2 tohoto článku. 
Objednatel se zavazuje službu převzít a zaplatit za ni poskytovateli cenu dle čl. IV. této 
smlouvy.

2.

Službou podle odst. 1 tohoto článku smlouvy se rozumí provozování mobilního 
nízkoprahového klubu pro děti a mládež Uličník na území MC Praha 4 v roce 2024.

Bližší specifikace služby je přílohou č. 1 této smlouvy.

3.
Řádné provedení služeb bude objednateli poskytovatelem doloženo v závěrečné hodnotící 
zprávě, jejíž přílohou bude doložení čerpání výdajů spojených se zajištěním služby. Čerpání 
prostředků musí být v souladu s dotačními podmínkami hlavního města Prahy v Programu 
v oblasti prevence kriminality pro daný rok.

III.
Čas a místo plnění

1.

Služby dle této smlouvy budou poskytovatelem realizovány v termínech uvedených v souladu 
s přílohou č. 1 této smlouvy. Místem plnění a poskytování sociální služby dle této smlouvy je 
území MČ Praha 4.

2.
Objednatel není povinen uhradit smluvní cenu za služby, pokud nejsou provedeny řádně 
v souladu s touto smlouvou.

IV.
Smluvní cena

1.

Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytované služby dle článku II. této smlouvy 
smluvní cenu ve výši 555.750,- Kč (slovy: pět set padesát pět tisíc korun sedm set padesát korun 
českých). Poskytovatel je osvobozen od DPH.

2.

Pokud budou služby poskytovány v užším rozsahu, objednatel uhradí odpovídající část smluvní 
ceny.

V.
Platební podmínky

1.
Úhrada smluvní ceny bude provedena po předání a převzetí služby dle čl. II této smlouvy, 
na základě dílčího plnění, a to k 30.4.2024, k 30.6.2024 a na základě závěrečného vyúčtování 
nejpozději k 31. 12. 2024, tj. ve třech platbách. Zálohové platby nebudou poskytovány.



SML/2024/0133/OŠ

2.

Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené poskytovatelem po řádném a včasném 
provedení služeb v termínu uvedeném v čl. V. této smlouvy, a to bezhotovostním převodem 
na účet poskytovatele. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si 
vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti.

3.
Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednavateli.

4.
Povinnost zaplatit smluvní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

VI.
Sankce

1.

V případě, že poskytovatel nedodá služby dle čl. II této smlouvy za sjednaných podmínek, je 
objednavatel oprávněn vyžadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1000 Kč, 
a to za každý započatý den prodlení.

2.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

VII.
Závěrečná ujednání

1.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě dohody formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2.

V otázkách, které tato smlouva výslovně neupravuje, se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, popř. dalšími obecně závaznými právními 
předpisy.

3.
Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušení poskytovatelem, 
přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí:

• prodlení poskytovatele s poskytnutím služby delším než 30 dní,
• nedodržení specifikace služby.



SML/2024/0133/OŠ

4.
Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení objednatele s úhradou 
smluvní ceny delším než 30 dni.

5.
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně.

6.
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru 
smluv zajistí objednatel.

7.
Smlouvaje vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 
dvě vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení.

8.
Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory budou řešit především vzájemným společným 
jednáním s cílem dosáhnout smírného řešení sporu.

9.
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, smlouvaje v souladu s jejich skutečnou a svobodnou vůlí, na důkaz čehož připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

V Praze dne
25, 03. 2024 20. 03. 2024

V Praze dne ......................



Příloha 1 smlouvy SML/2024/0133/OŠ

Popis služby:

Klub Uličník pro Prahu 4 je pokračující projekt. Je pravidelným a soustavným programem 
prevence kriminality, který cílí na děti a mládež. Autobus Uličník funguje jako otevřený klub 
nad rámec zákona o sociálních službách a slouží také jako prostor, kam cílová skupina nemusí 
mít obavy přijít a kde může získat potřebnou radu, tj. rychleji se dostane k účinnému zdroji 
pomoci v případě potřeby.

Projekt Uličník pro Prahu 4 se orientuje na vzrůstající agresivitu mladých lidí, delikventní 
a rizikové chování, a to nejen mezi dětmi a mládeží samotnou, ale i vůči okolí. Pomocí 
volnočasových aktivit chce předcházet drobné kriminalitě, experimentům s návykovými 
látkami a nudě, které s nedostatkem kvalitních vazeb a vzorů působí u dospívajících jako 
výrazný kriminogenní faktor.

Cílem projektu je monitorovat a kontaktovat ohrožené skupiny dětí a mládeže, které se 
vyznačují zvýšenou agresí, často se pohybují v rizikovém prostředí, a předcházet tak 
delikventnímu chování a páchání kriminality. Řada těchto dětí je ohrožena rizikovým 
chováním, event, svůj volný čas již tráví rizikovým způsobem a dostávají se do střetu se 
společenskými normami nebo zákonem. Pracovníci a lektoři volného času kontaktují ohrožené 
skupiny dětí a mládeže zvláště kolem nákupních center a škol.

Cílová skupina:
Děti a mladiství -13-18 

Kapacita: 15 v jeden okamžik 

Ročně: 300 osob

Místo realizace:
Území MČ Praha 4, u předem dohodnutých základních škol zřizovaných MČ Praha 4 - 
Poláčkova, Jílovská, Ohradní.
v

Časový harmonogram:
• březen-červen: dva dny v týdnu (pondělí, středa) od 13.00 do 18.00 hodin 

u předem dohodnutých základních škol
• od září do prosince: dva dny v týdnu (pondělí, středa) od 13.00 do 18.00 hodin 

u předem dohodnutých základních škol
• 57 provozních dní

Změny termínů a místa provozování služby mobilního nízkoprahového klubu Uličník musí být 
předem dohodnuty s objednavatelem.




